
Název akce: Stavební úpravy – ul. Brožíkova 

 
 
                             

 

- 1 - 

 

SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
( dále jen občanský zákoník )  

 

 

Smluvní strany 
 

Objednatel: Statutární město Pardubice - městský obvod Pardubice II 
Se sídlem: Chemiků 128, p. p. 41 
  530 09  Pardubice 
Zastoupený ve věcech smluvních: Mgr. Radkem Hejným, starostou městského obvodu Pardubice II 
Zastoupený ve věcech technických: xxx, ved. odboru živ. prostředí a dopravy 
Tel: xxx  e-mail: xxx 
IČ: 00274046   
bankovní spojení:  Komerční banka Pardubice  
číslo účtu:   xxx 
 (dále jen objednatel)     
                 
a 

 
Zhotovitel: PRODIN a.s. 
Se sídlem:          Jiráskova 169 
  530 02  Pardubice                 
 
Zastoupený ve věcech smluvních:  Ing. Leoš Jelínek, předseda představenstva 
Zastoupený ve věcech technických:  xxx, vedoucí střediska silničních staveb 
Tel:  xxx  e-mail:  xxx  
IČ:  25292161       DIČ:  CZ25292161 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, B 2532 
bankovní spojení:     
číslo účtu:      
(dále jen zhotovitel) 

 

Oddíl I. 
Předmět smlouvy a doba plnění, cena díla  

 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem plnění podle této smlouvy je zpracování projektové dokumentace a výkon 
autorského dozoru (dále jen DÍLO) na akci 

 

Stavební úpravy – ul. Brožíkova 
 

2. Předmětem DÍLA je vypracování návrhu stavby, dokumentace pro územní řízení (DUR) a pro 
stavební povolení (DSP) včetně zajištění inženýrské činnosti pro tato řízení, dokumentace pro 
provádění stavby (PDPS) včetně soupisu prací a rozpočtu stavby a výkon autorského dozoru po 
dobu výstavby. 



Název akce: Stavební úpravy – ul. Brožíkova 

 
 
                             

 

- 2 - 

 

3. Projektová dokumentace bude řešit stavební úpravy komunikací a nezbytné úpravy veřejného 
osvětlení. Záměr sestává ze tří součástí: sever – větev ke gymnáziu (zřízení kolmého stání, posun 
chodníku a nové VO), nároží Kpt. Bartoše (dořešení prostoru před rekonstruovaným objektem 
bývalého výměníku, doplnění parkovacích míst, optimalizace pěšího propojení k zastávce MHD a 
přechodu), jih – prostor mezi nízkou zástavbou na jihu Brožíkovy ulice a Labským paloukem 
(přeřešení a rekonstrukce pěších spojnic, úprava prostoru nevyužitého hřiště s tenisovou zdí). 

4. DÍLO bude provedeno v souladu s platnými právními předpisy (zejména podle zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb, vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb apod.) Položkový rozpočet bude zpracován v souladu 
s vyhláškou č. 230/2012 Sb., kterou se stanoví podrobnosti vymezení předmětu veřejné zakázky 
na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 

5. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zhotovit DÍLO svým jménem a na vlastní odpovědnost 
v termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě. Objednatel se zavazuje řádně 
provedené práce a splněné DÍLO v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit cenu ve výši, 
způsobem a za podmínek uvedených v této smlouvě o dílo.  

6. Součástí předmětu díla je veškerá činnost zhotovitele nezbytná k provádění předmětu díla a ke 
zdárnému a kompletnímu dokončení díla (např. zajišťování dokladů, projednání s dotčenými 
orgány státní správy a správci inženýrských sítí, dodržení podmínek jejich vyjádření apod.). DÍLO 
nezahrnuje projekty přeložek inženýrských sítí, kromě VO, pouze běžnou ochranu. Pokud by byly 
zapotřebí, bude toto řešeno dodatkem smlouvy. 

7. Objednatel si na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací vyhrazuje právo 
upravit rozsah předmětu díla či členit realizaci díla na jednotlivé etapy s postupným termínem 
plnění. Takto upravený rozsah díla či posun termínů dílčích částí díla musí být smluvně ošetřen 
v písemném dodatku smlouvy o dílo.  

8. DÍLO bude předáno v následujícím počtu vyhotovení: návrh stavby elektronicky (pdf), DUR 2 
autorizované tištěné vyhotovení, DSP 4 autorizované tištěné vyhotovení + 1 vyhotovení 
v elektronické podobě na CD, PDPS 6 tištěných vyhotovení + 1 vyhotovení v elektronické podobě 
na CD (výkresová část ve formátu dwg a pdf, textové a tabulkové části ve formátu doc, xls a pdf). 

 
 

II. Termín  a místo plnění 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v termínu: 
                                           

předání DUR:    30.10.2018 
předání DSP + PDPS:   30.11.2018 

 
2. Místem plnění je sídlo objednatele. 

3. Strany smlouvy se dále dohodly, že pokud by v průběhu realizace DÍLA došlo k prodlení s plněním 
z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některého z účastníků (vyšší moc – 
válka, mobilizace, zemětřesení, pád letadla a jiné), dohodnou prodloužení termínu plnění DÍLA o 
stejný počet dní trvání těchto okolností. Smluvní strana, která se o takových okolnostech dozví, je 
povinna neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. 



Název akce: Stavební úpravy – ul. Brožíkova 

 
 
                             

 

- 3 - 

 

4. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených touto smlouvou, 
není druhá strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je podmíněna 
splněním povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení. 

5. Zhotovitel je oprávněn provést DÍLO i před sjednaným termínem. V tomto případě se objednatel 
zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost a DÍLO provedené ve zkráceném termínu 
převzít, pokud nevykazuje žádné vady a žádné nedodělky. 

 
 

III. Cena za DÍLO 
 

1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou dobu 
realizace a obsahuje veškeré práce, dodávky, činnosti a náklady související s realizací:  

 
celková cena bez DPH       196.900,- Kč 
DPH 21%         41.349,- Kč 

Celková cena včetně DPH       238.249,- Kč 
 

2. Veškeré možné změny ceny v návaznosti na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu 
smlouvy musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny oprávněným pracovníkem 
objednatele a následně potvrzeny formou písemného dodatku ke smlouvě. 

3. Jako podklad pro stanovení případných změn předmětu DÍLA bude sloužit cenová úroveň 
odvozená z nabídkové ceny a rozsahu příslušné části předmětu DÍLA.  

 
 

IV. Placení díla a fakturace 
 

1. Pro fakturování a placení díla se smluvní strany dohodly, že financování ceny díla dle této 
smlouvy bude realizováno na základě faktury (daňového dokladu) po předání kompletního díla. 

2. Objednatel uhradí fakturovanou částku z daňového dokladu do 30 kalendářních dní od data jeho 
prokazatelného doručení. 

3. Daň z přidané hodnoty bude při fakturaci účtována ve výši dle zákona o DPH v platném znění. 
Nejedná se o práce uvedené v číselníku CZ-CPA 41-43.  

4. Pokud objednatel zjistí, že zhotovitel je ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým 
plátcem, zaplatí dodavateli pouze základ daně a DPH odvede místně příslušnému správci daně 
dodavatele. 

 
Oddíl II.  

Realizace díla 
 

I. Povinnosti zhotovitele 
 

1. Před zahájením prací bude provedeno vstupní jednání k vyjasnění záměru objednatele. 
Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění předmětu DÍLA svolávat koordinační schůzky nad 
prováděním projektu a respektovat připomínky objednatele.  



Název akce: Stavební úpravy – ul. Brožíkova 

 
 
                             

 

- 4 - 

 

 

II.  Součinnost objednatele 
 

1. Objednatel poskytne zhotoviteli digitální mapové podklady prostřednictvím OHA MmP. 

2. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na 
nevhodnou povahu pokynů nebo podkladů předaných objednatelem, je objednatel povinen 
vznesené připomínky bezodkladně zvážit a vydat písemné rozhodnutí v takové lhůtě, aby nebyl 
ohrožen plynulý průběh prací. Totéž platí, zjistí-li se skryté překážky bránící provádění předmětu 
DÍLA dohodnutým způsobem, které nebyly patrny z předané dokumentace. 

   
 

III. Předání a převzetí díla   
 
1.   DÍLO se považuje za dokončené jeho řádným provedením v rozsahu sjednaném touto smlouvou a 

předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 
V případě, že má DÍLO drobné vady, i vady nebránící užívání, je objednatel oprávněn DÍLO       
nepřevzít a zhotovitel je v takovém případě v prodlení s plněním předmětu díla. 

2. Oprávněnými  zástupci pro předání a převzetí DÍLA jsou : 

  za objednatele:  xxx  

 za zhotovitele:  xxx 

4. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven protokol o předání a převzetí DÍLA. Protokol                    
vyhotoví oprávnění zástupci obou smluvních stran.  

5. Podepíše-li smluvní strana protokol o předání DÍLA, přičemž se jasným a zřetelným způsobem 
nesouhlasně nevyjádří ke konkrétním zápisům anebo bodům protokolu o předání DÍLA, platí, že s 
celým obsahem protokolu o předání DÍLA souhlasí. Podepsání protokolu nezbavuje zhotovitele 
odpovědnosti za případné opravy nebo doplnění konstrukcí, provedených nebo nedodaných 
v rozporu s normovými požadavky platných norem a předpisů.    

6.   Objednatel není povinen převzít nedokončené DÍLO. 
 
 

Oddíl III. 
 Vlastnictví k dílu, vady a záruky 

 
I. Vlastnické právo k dílu a nebezpečí škody 

 

1. Vlastnictví k DÍLU přechází na objednatele zaplacením části díla způsobem dohodnutým v této 
smlouvě o dílo. 

 

II. Záruční lhůty 
 

1. Zhotovitel poskytuje za bezvadnou jakost DÍLA záruku v délce 36 měsíců ode dne předání  
a převzetí DÍLA a odstranění případných vad a nedodělků. Záruční lhůta uvedená výše počíná 
běžet dnem odstranění poslední vady či nedodělku vyplývajícího z protokolu o předání a převzetí 
DÍLA či jeho části. 



Název akce: Stavební úpravy – ul. Brožíkova 

 
 
                             

 

- 5 - 

 

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže předmět DÍLA užívat pro vady, za 
které zhotovitel prokazatelně odpovídá.  

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady, která brání užívání DÍLA k účelu, ke 
kterému jej objednatel objednal. 

4. Zhotovitel se  zavazuje po dobu záruční lhůty zajišťovat bezplatné odstraňování objednatelem 
oprávněně reklamovaných vad. Objednatel se zavazuje po předchozí dohodě o termínu 
odstranění vady umožnit  zhotoviteli přístup k provedení příslušných prací. 

 
 

III. Vady díla 
 

1. Odpovědnost za vady DÍLA se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následně  
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady DÍLA je nezbytná reklamace objednatele u 
zhotovitele nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady DÍLA. 

3. Reklamace musí být uplatněna písemnou formou. Objednatel je povinen vady popsat, případně 
uvést jak se projevují a stanovit lhůtu pro jejich odstranění. 

4. V případě, že objednatel uplatní v záruční době nárok z odpovědnosti za vady, je zhotovitel 
povinen zahájit práce na odstranění vad do 7 kalendářních dní od písemného oznámení vad a 
práce provést ve lhůtě stanovené dohodou smluvních stran. 

5. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli své vyjádření do 48 hodin po jejím obdržení (mimo dnů 
pracovního volna, klidu a státem uznaných svátků). 

6. Jestliže zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, má objednatel právo odstranit  vady  
sám na náklady zhotovitele. 

7. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly žádné 
vícenáklady, v opačném případě tyto hradí zhotovitel. 

8. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany.  

9. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené 
doklady vztahující se k opravené, případně přepracované části dokumentace. 

10. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět DÍLA má v době jeho předání objednateli a bude mít po 
dobu běhu záruční lhůty vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, závaznými 
normami, případně vlastnosti obvyklé, dále za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, splňuje 
určenou funkci a odpovídá všem požadavkům sjednaným ve smlouvě.  

11. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.  

12. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením při činnosti nesouvisející s činností zhotovitele. 

13. Zhotovitel na žádost objednatele odstraní reklamovanou vadu i v případě, že jím nebude uznána 
s tím, že prokáže-li se reklamace za neoprávněnou, uhradí objednatel náklady spojené 
s odstraněním vady, včetně nákladů zhotovitele, vynaložených na prokázání neoprávněnosti 
reklamace. 

 



Název akce: Stavební úpravy – ul. Brožíkova 

 
 
                             

 

- 6 - 

 

Oddíl IV. 
I. Sankce 

 
1. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním povinnosti dokončit DÍLO a s jeho řádným 

protokolárním odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli dle této smlouvy může 
objednatel vůči zhotoviteli uplatnit smluvní pokutu ve výši 0,2% z ceny díla za každý i započatý 
kalendářní den prodlení.  

2. V případě  prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad v dohodnutém termínu, je 
zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý 
kalendářní den prodlení a reklamovanou vadu. 

3. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty proti platbám za plnění zhotovitele a zhotovitel 
s tímto bez výhrad souhlasí. 

4. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením sjednané ceny zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,2% z dlužné částky za každý i započatý kalendářní den prodlení po termínu 
splatnosti.   

5. V případě prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle této 
smlouvy je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou 
reklamovanou  vadu a každý i započatý kalendářní den prodlení.  

6. Tímto ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

7. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok poškozené strany na náhradu způsobené škody. 

 
 

II. Odstoupení od smlouvy 
 
1. Objednatel a zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení  

smluvních povinností druhou stranou a v případě, je-li na majetek druhé strany vyhlášen konkurs 
nebo je-li tento návrh zamítnut pro nedostatek majetku. Za podstatné porušení smluvních 
povinností se považuje neplnění sjednaných termínů a dalších rozhodujících závazků vyplývajících 
z této smlouvy. 

2. Neprovádí-li zhotovitel DÍLO řádně kvalitně nebo jinak porušuje smluvní povinnosti, je objednatel 
oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že zhotovitel nesplní své povinnosti vyplývající ze 
smlouvy ani v přiměřené lhůtě, která mu k tomu byla poskytnuta, přičemž tato lhůta nesmí být 
kratší než 14 kalendářních dnů. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno prokazatelně druhé smluvní 
straně. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. 
Vzájemné nároky účastníků této smlouvy se v případě ukončení platnosti této smlouvy některým 
ze způsobů bodu 1. a 2. tohoto oddílu budou řídit příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. V tomto případě bude provedeno vyúčtování provedených prací a zabudovaných 
materiálů. 

4. Objednateli budou uhrazeny zhotovitelem vícenáklady vzniklé z titulu přerušení prací a tím 
pádem nutnosti dokončení DÍLA jiným zhotovitelem a vliv nedodržení termínu dokončení DÍLA. 

5. Zánikem smlouvy nejsou dotčeny nároky účastníků na náhradu škody a jiné sankce, které za 
trvání smlouvy vznikly. 

 



Název akce: Stavební úpravy – ul. Brožíkova 

 
 
                             

 

- 7 - 

 

III. Ustanovení závěrečná 
 
1. Tuto smlouvu lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke 

smlouvě“ a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen smluvními 
stranami. 

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy o dílo přecházejí i na případné právní nástupce obou 
smluvních stran.  

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel 
jedno vyhotovení. Všechna vyhotovení mají platnost originálu. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že 
nebyla sjednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují 
zástupci obou smluvních stran své vlastnoruční podpisy.   

6. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 
smlouvy objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

7. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). 

8. Pro případ, kdy je v uzavřené smlouvě uvedeno rodné číslo, e-mailová adresa, telefonní číslo, 
číslo účtu fyzické osoby, bydliště/sídlo fyzické osoby, se smluvní strany se dohodly, že smlouva 
bude uveřejněna bez těchto údajů. Dále se smluvní strany dohodly, že smlouva bude uveřejněna 
bez podpisů. 

9. V souladu se zněním předchozího odstavce platí, že pro případ, kdy by smlouva obsahovala 
osobní údaje, které nejsou zahrnuty ve výše uvedeném výčtu a které zároveň nepodléhají 
uveřejnění dle příslušných právních předpisů, poskytuje zhotovitel svůj souhlas se zpracováním 
těchto údajů, konkrétně s jejich zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 
objednatelem. Souhlas se uděluje na dobu neurčitou a je poskytnut dobrovolně.  

 
      V Pardubicích dne          
 
 
 
 
 
        .................................................         ................................................. 
                      za objednatele                za zhotovitele 

   Mgr. Radek Hejný                                                Ing. Leoš Jelínek 
        starosta městského obvodu    předseda představenstva Prodin a.s.
  


